5

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от  30 декабря 2013 года № 600, Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от           30 марта 2015 года № 123, от 15 июля 2016 года № 320, от 24 января
2017 года № 14, от 14 марта 2017 года № 93, от 27 апреля 2017 года № 178, от        2 апреля 2018 года № 114, от 25 сентября 2018 года № 394, от 31 января
2019 года № 17, от 30 апреля 2019 года № 178, от 31 декабря 2019 года
№ 539, от 30 апреля 2020 года № 137, от 11 марта 2021 года № 53, от 23 июля 2021 года № 264, от 14 октября 2021 года № 408, 29 декабря 2021 года № 552, 15 февраля 2022 года № 43, от 17 октября 2022 года № 476).

Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края                                                     А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края
от 24 апреля 2014 года № 236
1. В паспорте государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае» позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем финансирования из средств бюджета Забайкальского края на реализацию государственной программы составляет              10 669 574,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 474 092,6 тыс. руб.;

2015 год – 470 948,4 тыс. руб.;

2016 год – 446 452,4 тыс. руб.;

2017 год – 684 190,5 тыс. руб.;

2018 год – 828 841,0 тыс. руб.;

2019 год – 1 040 025,2 тыс. руб.;

2020 год – 1 146 093,7 тыс. руб.;

2021 год – 1 089 079,9 тыс. руб.;

2022 год – 1 258 768,1 тыс. руб.;

2023 год – 1 260 643,5 тыс. руб.;

2024 год – 951 721,5 тыс. руб.;

2025 год – 1 018 717,8 тыс. руб.

Объем финансирования из средств федерального бюджета составляет 3 994 146,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 869,2 тыс. руб.;

2015 год – 763,6 тыс. руб.;

2016 год – 10 057,2 тыс. руб.;

2017 год – 60 045,5 тыс. руб.;

2018 год – 71 755,4 тыс. руб.;

2019 год – 318 969,9 тыс. руб.;

2020 год – 1 331 143,9 тыс. руб.;

2021 год – 612 890,3 тыс. руб.;

2022 год – 503 478,4 тыс. руб.;

2023 год – 388 106,51 тыс. руб.;

2024 год – 652 056,4 тыс. руб.;

2025 год – 44 010,4 тыс. руб.».

2. В разделе 1 «Характеристика текущего состояния сферы культуры Забайкальского края» абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Сеть учреждений культуры Забайкальского края по состоянию на 1 января 2023 года составляет 1305 единицы: библиотеки – 597; учреждения культурно-досугового типа (дома культуры, клубы, культурные центры) – 562; театрально-концертные учреждения – 8; центры народного творчества – 2; учреждения отраслевого образования – 64 (в том числе ГПОУ «Забайкальское краевое училище искусств», ГПОУ «Забайкальское краевое училище культуры», детские школы искусств по видам искусств – 62); музеи – 27; кинокомпания – 1; кинотеатры – 8; зоопарк – 1; архивы – 35, центр обеспечения деятельности учреждений культуры – 1.».

3. В подпрограмме «Обеспечение многообразия услуг организаций культуры»:
1)  в паспорте подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования из средств бюджета Забайкальского края на реализацию подпрограммы составляет                                       8 478 196,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 414 547,3 тыс. руб.;

2015 год – 415 777,8 тыс. руб.;

2016 год – 395 995,6 тыс. руб.;

2017 год – 578 303,6 тыс. руб.;

2018 год – 659 619,9 тыс. руб.;

2019 год – 803 428,5 тыс. руб.;

2020 год – 893 994,1 тыс. руб.;

2021 год – 827 097,1 тыс. руб.;

2022 год – 983 916,8 тыс. руб.;

2023 год – 995 586,8 тыс. руб.;

2024 год – 747 661,7 тыс. руб.;

2025 год – 762 267,2 тыс. руб.

Объем финансирования из средств федерального бюджета составляет 3 990 066,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. руб.;

2015 год – 0,0 тыс. руб.;

2016 год – 9 279,1 тыс. руб.;

2017 год – 59 212,1 тыс. руб.;

2018 год – 70 919,1 тыс. руб.;

2019 год – 318 969,9 тыс. руб.;

2020 год – 1 331 143,9 тыс. руб.;

2021 год – 612 890,3 тыс. руб.;

2022 год – 503 478,4 тыс. руб.;

2023 год – 388 106,5 тыс. руб.;

2024 год – 652 056,4 тыс. руб.;

2025 год – 44 010,4 тыс. руб.»;

2) в разделе 3 «Цели и задачи подпрограммы»:

а) дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«создание музея России;»;

б) дополнить новым абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«оснащение региональных и муниципальных театров»;
в) в абзаце 37 слово «запуск» заменить словом «развитие»;

г) абзац 38 признать утратившим силу;

д) абзац 40 признать утратившим силу.
4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение сохранности историко-культурного наследия Забайкальского края» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования из средств бюджета Забайкальского края на реализацию подпрограммы составляет                                 1 793 170,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 28 980,6 тыс. руб.;

2015 год – 24 453,2 тыс. руб.;

2016 год – 21 226,7 тыс. руб.;

2017 год – 74 263,6 тыс. руб.;

2018 год – 134 216,9 тыс. руб.;

2019 год – 200 800,7 тыс. руб.;

2020 год – 215 385,3 тыс. руб.;

2021 год – 227 572,6 тыс. руб.;

2022 год – 238 044,0 тыс. руб.;

2023 год – 229 400,1 тыс. руб.;

2024 год – 176 681,5 тыс. руб.;

2025 год – 222 144,8 тыс. руб.»;

5. В паспорте обеспечивающей подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования из средств бюджета Забайкальского края на реализацию подпрограммы составляет 398 208,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 30 564,7 тыс. руб.;

2015 год – 30 717,4 тыс. руб.;

2016 год – 29 230,1 тыс. руб.;

2017 год – 31 623,3 тыс. руб.;

2018 год – 35 004,2 тыс. руб.;

2019 год – 35 796,0 тыс. руб.;

2020 год – 36 714,3 тыс. руб.;

2021 год – 34 410,2 тыс. руб.;

2022 год – 36 807,4 тыс. руб.;

2023 год – 35 656,6 тыс. руб.;

2024 год – 27 378,3 тыс. руб.;

2025 год – 34 305,8 тыс. руб.

Объем финансирования из средств федерального бюджета составляет 4 080,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 869,2 тыс. руб.;

2015 год – 763,6 тыс. руб.;

2016 год – 778,1 тыс. руб.;

2017 год – 833,4 тыс. руб.;

2018 год – 836,3 тыс. руб.»;

6. Приложение № 1 к государственной программе изложить в следующей редакции:

______________